6、发行对象：

本次发行为面向特定对象的非公开发行，发行对象为珠海格力电器股份有限公司，

本次发行对象以现金方式认购公司本次非公开发行的股票。

名称 珠海格力电器股份有限公司

注册资本 5,631,405,741 元

注册地址 珠海横琴新区汇通三路 108 号办公 608

法定代表人 董明珠

类型 其他股份有限公司（上市）

成立日期 1989 年 12 月 13 日

控股股东 无控股股东、无实际控制人

经营范围

货物、技术的进出口；研发、制造、销售：泵、阀门、压缩机及类似机械，风机、包

装设备等通用设备；电机、输配电及控制设备；电线、电缆、光缆及电工器材；家用

制冷电器具，家用空气调节器及相关零部件；中央空调、制冷、空调设备、洁净空调、

采暖设备、通风设备；空气源热泵热风机、热泵热水机、空调热水一体产品、燃气采

暖热水炉设备、燃气供暖热水设备、热能节能设备、机电设备产品及相关零部件；新

风及新风除霾设备；通讯终端设备及相关零部件；气体，液体分离及纯净设备及相关

零部件；消毒器械；医疗器械、实验室设备；家用清洁卫生电器具、家用厨房电器具、

家用通风电器具、其它家用电力器具及相关零部件；厨房用具、不锈钢制品、日用五

金；炊具及配件、餐具及配件技术；建筑机电设备安装工程、泳池水处理、中央热水

工程；新能源发电产品、储能系统及充电桩；电源、变流器、逆变器电力产品；直流

电器及设备；节能产品、照明灯具制造、节能工程；电工仪器仪表；工业自动控制系

统装置；能源信息集成管理系统；销售、安装及维护：中央空调、制冷、空调设备、

洁净空调、采暖设备、通风设备；空气源热泵热风机、热泵热水机、空调热水一体产

品、燃气采暖热水炉设备、燃气供暖热水设备、热能节能设备、新风及新风除霾设备。

批发：机械设备、五金交电及电子产品；零售：家用电器及电子产品。（法律、行政

法规禁止的项目除外；法律、行政法规限制的项目须取得许可后方可经营）（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

7、承销方式：本次发行的承销方式为代销。

8、股票锁定期：36个月

9、募集资金总额和净额：本次发行募集资金总额为人民币809,999,999.62元，扣除

各项发行费用（不含税）人民币10,866,212.50元，实际募集资金净额人民币799,133,787.12

元。

10、本次发行前后发行人股本结构变动情况

   上市保荐书

5

项目
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 2,242,229 0.24 139,414,802 141,657,031 13.41

无限售条件股份 914,969,951 99.76 - 914,969,951 86.59

股份总数 917,212,180 100.00 139,414,802 1,056,626,982 100.00

三、保荐机构是否存在可能影响其公正履行保荐职责情形的

说明

经核查，保荐机构不存在下列可能影响其公正履行保荐职责的情形：

1、保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方持有发行人的股份合计超过百

分之七；

2、发行人持有或者控制保荐机构股份超过百分之七；

3、保荐机构的保荐代表人或者董事、监事、经理、其他高级管理人员拥有发行人

权益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情形；

4、保荐机构及其大股东、实际控制人、重要关联方为发行人提供担保或融资；

5、保荐机构与发行人之间的其他关联关系。

四、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项

（一）保荐机构已在证券发行保荐书中做出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的相关规

定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见的依据

充分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发表的意见不存在实

   上市保荐书

6

质性差异；

5、保证所指定的保荐代表人及本保荐机构的相关人员已勤勉尽责，对发行人申请